证券代码：600307            证券简称：酒钢宏兴         公告编号：2023-033

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司

关于启动固定资产投资项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

 项目名称：炼轧厂工艺装备提升及产品结构调整项目

 项目核定投资额：500,000.00万元

 此次项目投资不属于关联交易或重大资产重组事项。

一、项目概况

 项目名称：炼轧厂工艺装备提升及产品结构调整项目

1.项目类别：高端化、智能化、绿色化项目

2.项目工期：炼钢连铸工程绝对工期 26个月，4200mm宽厚板工程绝对工期 28

个月。炼钢连铸工程于 2025年 6月前建成投产，4200mm宽厚板工程于 2025年 10月

前建成投产。

3.项目投资核定：500,000.00万元

4.项目投资人：甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司

5.主要审议程序：公司对该项目进行了合规性审核，该项目已经公司 2022年第

二十四次党委会讨论研究通过、2022年第三十二期总经理办公会和第八届董事会第八

次会议审议通过。

二、项目建设的必要性

启动实施炼轧厂工艺装备提升及产品结构调整项目，符合国家产业政策、钢铁行

业超低排放等有关要求，满足企业转型升级发展需要，可提升工艺装备水平、优化产

品结构，提高企业核心竞争力。

三、项目投资估算及主要建设内容

本项目工程按照一次设计、分期实施原则，分为一期和二期工程，具体如下：

一期工程：按照项目启动时序划分，优先启动实施炼钢连铸、4200mm 宽厚板生产

线（含屋顶光伏）及配套公辅设施，核定静态投资 440,000万元。

二期工程：在一期工程建设基础上，择机启动双高棒生产线工程，核定静态投资

60,000万元。在运输部车辆库区域建设一条双高棒生产线；建设相应的厂房、供配电、

信息化、动力能源、安全、环保及消防等相关内部公辅设施等。

四、项目建设的目的及对公司的影响

该项目的启动实施，符合公司“十四五”发展总体规划，同时也符合相关法律法

规要求，为公司超低排放改造及“提质增效、转型升级”高质量发展奠定坚实基础。

五、风险分析

1.项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融资环境发生

变化，项目的实施可能存在顺延、变更或终止的风险。

2.鉴于项目投资建设可能会对公司现金流造成压力，公司将统筹资金安排，合理

确定资金来源和支付安排等，确保项目顺利实施的同时对公司生产经营不造成较大影

响。

六、备查文件目录

酒钢宏兴第八届董事会第八次会议决议。

特此公告

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司董事会

                                 2023年 10月 28 日